
Übersicht der OGS-Elternbeiträge zur Betreuung in den ka. Städten

Kreisange-

hörige Stadt:

Betreuungs-

kosten

Erkrath

(Gruppe bis 

16:00 Uhr)

Haan Heiligenhaus Hilden Langenfeld Mettmann Monheim

am Rhein

(ab 01.01.14: 

beitragsfrei)

Ratingen Velbert Wülfrath 

(ab 2014/15)

Einkommen

in  €: Beitrag

zu Betreu-

ungskosten

bis 15.000:

entgeltfrei

bis 12.300:

entgeltfrei

bis 15.000:

entgeltfrei

bis 25.000:

entgeltfrei

bis 18.000:

entgeltfrei

bis 15.000:

entgeltfrei

Eink.-

Schwache:

20,00 €

bis 25.000:

entgeltfrei

bis 15.000:

25,00 €

bis 20.000:

40,00 €

bis 25.000:

22,00 €

bis 25.000:

25,00 €

bis 24.600:

28,00 €

bis 37.500:

55,00 €

bis 28.000:

16,00 €

bis 25.000:

25,00 €

Regelbeitrag:

110,00 €

bis 30.000:

30,00 €

bis 25.000:

50,00 €

bis 25.000:

60,00 €

bis 40.000:

54,00 €

bis 37.000:

55,00 €

bis 36.900:

55,00 €

bis 50.000:

80,00 €

bis 38.000:

32,00 €

bis 37.000:

55,00 €

bis 35.000:

45,00 €

bis 37.500:

75,00 €

bis 30.000:

80,00 €

bis 50.000:

76,00 €

bis 50.000: 

80,00 €

bis 49.100:

85,00 €

bis 62.500:

100,00 €

bis 48.000:

48,00 €

bis 50.000:

85,00 €

bis 40.000:

65,00 €

bis 50.000:

100,00 €

bis 35.000:

100,00 €

bis 62.000:

92,00 €

bis 62.000:

100,00 €

bis 61.400:

110,00 €

bis 75.000:

130,00 €

bis 58.000:

76,00 €

bis 62.000:

115,00 €

bis 45.000:

85,00 €

bis 62.500:

125,00 €

bis 40.000:

120,00 €

> 62.000:

142,00 €

bis 75.000:

120,00 €

bis 73.700:

140,00 €

> 75.000:

150,00 €

bis 68.000:

92,00 €

> 62.000:

150,00 €

bis 50.000:

100,00 €

> 62.500:

150,00 €

bis 45.000:

140,00 €

> 75.000:

150,00 €

> 73.700:

150,00 €

> 68.000:

116,00 €

bis 55.000:

110,00 €

> 45.000:

150,00 €

bis 60.000:

120,00 €

bis 65.000:

130,00 €

bis 70.000:

140,00 €

> 70.000:

150,00 €


